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Siden sidst
Siden sidst har vi haft 5 bankospil - 
en udflugt til Horsens langs fjorden 
og juleafslutning.
Begge arrangementer var rigtig hyg-
gelige.
Udflugten endte dog lidt ”brat” idet 
bussen lige da vi kørte ind på ”Ny 
Kronborg” i Horsens for at spise 
smed al servostyringsolien, så det var 
umuligt at fortsætte turen.
Vi gav os derfor rigtig god tid til at 
nyde den gode mad serveret af Jytte 
– som også serverede gratis kaffe for 
os.
Vi blev så til slut kørt hjem i to mindre 
busser – ingen sure miner – alle tog 
det som en ekstra oplevelse. 
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Vi havde høstfest i Ålykkecentret, 
med veldækket bord. Fremmødet var 
stor, og underholdningen god, med 
Tove og Mazurka-band.
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Til juleafslutningen kom næsten alle 
fyrre på trods af det dårlige føre – 
det blev en rigtig hyggelig aften trods 
afbud fra den underholdende del – 
Kjeld læste i stedet op for os af gamle 
og nye julehistorier.

Desuden var vi (Knud og Kjeld) for-
eningens repræsentanter på Dansk 

Handicap Forbunds kongres i okto-
ber på Egmont Højskolen i 4 dage.
Temaet på kongressen var ”dit men-
neskesyn, mit handicap”. Desuden 
var der meget snak om forbundets 
økonomi og forslag til forbedringer.

Med disse ord vil jeg gerne ønske alle 
en rigtig glædelig jul, ikke mindst til 
dem som er med til at gøre livet bedre 
og nemmer for os som handicappet. 
Og naturligvis til alle vores læser.
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Arne i Hov - udgifter på sårbehandling

HOU
Det er ikke for sjov, at Arne Kjær Jen-
sen har et stort forbrug af plastre og 
forbindinger. Han vil gerne undgå at 
have sat sit andet ben af. - Jeg får 
skiftet forbindinger tre gange om 
ugen af herlige mennesker, der kan 
deres kram, siger han. - Ja, de kan 
ikke roses nok, tilføjer hustruen Bente 
Kjær Jensen. Hendes mand er 76 år, 
og for 12 år siden blev han lam fra 
brystet og nedefter i forbindelse med 
en operation for to aneurismer på 
hovedpulsåren. For seks år siden fik 
han konstateret flere siddesår, som 
lægerne siden har forsøgt at helbrede 
bl.a. ved transplantation af en lårmu-
skel. Men uden succes. Det betyder, 
at pensionisten har kronisk åbne sår-
huller, og som følge af dårligt blod-
omløb fik han betændelse og dødt 
kød i venstre fod. Den blev tidligere i 
år sat af under knæet. Og hvis han får 
betændelse i det andet ben, risikerer 
han også at miste det. - Vi kan jo ikke 
sige, at han ikke vil have de plastre 
på. Man kan bare se glad ud og be-
tale. Hvis det ikke bliver holdt rent, så 
går der betændelse i det, siger Bente 
Kjær Jensen.

1583 kr. at betale senest den 11. ok-
tober. Sådan stod der på det girokort, 
som Arne Kjær Jensen for et stykke 
tid siden fik fra kommunen. Girokor-

tet kom uden en faktura, og Arne 
Kjær Jensen har ikke betalt endnu. 
Det har han heller ikke tænkt sig at 
gøre, han stiller nemlig spørgsmåls-
tegn ved, om det overhovedet er lov-
ligt at sende ham en regning. - Jeg 
har prøvet at finde ud af, hvad jeg kan 
som lægmand, siger han hjemme i 
stuen på Strandgade i Hou og vifter 
med en fotokopi af Bekendtgørelse 
om hjemmesygepleje. Her står der 
i paragraf et, at "hjemmesygepleje 
ydes vederlagsfrit efter lægehenvis-
ning". Arne Kjær Jensen har både 
skrevet til borgmesteren og bedt om 
et møde samt til ældrechef Anne Juul 
Sørensen. Borgmesteren har han 
endnu ikke hørt fra, og ældrechefen 
henviser selv til Bekendtgørelse om 
hjemmesygepleje. Anne Juul Søren-
sen henviser også til en anden para-
graf i bekendtgørelsen, hvori der står: 
"Kommunalbestyrelsen skal sikre, at 
udøverne af hjemmesygeplejen har 
adgang til almindeligt anvendte hjæl-
pemidler, således at den behandling, 
lægen har ordineret, umiddelbart kan 
iværksættes". - Men man kan jo ikke 
lave sygepleje uden remedier, det la-
der sig simpelthen ikke gøre, mener 
Arne Kjær Jensen. Som man tolker. 
Han kan ikke se, at der står noget i 
bekendtgørelsen om, at han kan ri-
sikere at skulle betale. Men han ved 
også godt, at Odder ikke er den ene-
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v/ Nuka Stenholdt Skifte

Hasselvangen 58 • 8355 Solbjerg
Bil 42 22 75 42 - Fax 86 92 71 35 

Tømrer og maskinsnedkeri

Tlf. 86 92 72 11
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ste kommune, der har indført bruger-
betaling. - Den går ikke alle steder. 
Det er lidt et spørgsmål om, hvordan 
man tolker, hvad sårpleje er. Min hu-
stru og jeg har ikke selv kunnet finde 
vejledninger eller bemærkninger, si-
ger Arne Kjær Jensen. I svaret fra 
kommunen henvises han også til, at 
han kan søge om et tilskud til dæk-
ning af udgiften, hvis han er vanskelig 
stillet. Selv om parret Kjær Jensen er 
pensionister, sidder de i et gældfrit 
hus og tvivler selv på, om de kan få et 
tilskud. For Arne Kjær Jensen handler 
det heller ikke kun om pengene. Det 
handler om, at loven og bekendtgø-
relsen ikke er til at læse. - Der er ikke 
konsekvens i den. Jeg tror ikke, at de 
i socialudvalget har haft en drøftelse 
af, hvad brugerbetalingen vil betyde. 
Jeg ved ikke, om de er klar over, at 
det kommer op i den størrelsesorden, 
siger Arne Kjær Jensen.

ODDER
- Jeg blev også overrasket over at 
læse i avisen om den store udgift. Så-
dan lyder kommentaren fra socialud-
valgsformand Sanne Rubinke (SF), til 
avisens historie om Arne Kjær Jensen 
fra Hou, der for nylig fik en regning 
fra kommunen på ca. 1600 kr. for en 
måneds forbrug af plastre. - Få bor-
gere rammes. Fra den 1. august skal 
borgere i kommunen selv betale for 

sygeplejeartikler, hvis de skal bruge 
dem i længere tid. På grund af nogle 
kroniske sår får han skiftet forbindin-
ger tre gange om ugen. Det er nød-
vendigt for at undgå, at betændelse 
sætter sig i det ben, han endnu har 
tilbage. - Da vi traf beslutningen om 
at indføre brugerbetaling, snakkede 
vi også om, hvad det kunne betyde 
for en borger. Jeg tror, at det er me-
get få borgere, der bliver ramt på den 
måde. Vi havde en grundig drøftelse 
i socialudvalget, og den drejede sig 
bl.a. om, hvilke muligheder borgerne 
har, hvis de bliver ramt urimeligt 
hårdt, siger Sanne Rubinke (SF). Som 
reglen er, kan man søge kommunen 
om et tilskud til udgiften, hvis man er 
vanskeligt stillet. Det har Arne Kjær 
Jensen ikke gjort, og det er endnu 
en grund til, at Sanne Rubinke føler, 
det er svært at forholde sig til sagen. 
- Når man ikke har søgt de mulighe-
der, der kan være, er der ikke rigtigt 
en politisk sag. Jeg er ikke ekspert i 
reglerne, men jeg mener, de forholder 
sig til den personlige indtægt. Og man 
kan formentlig også anke beslutnin-
gen. Der skal lidt mere på bordet, før 
vi kan tage det op. Men jeg vil spørge 
i forvaltningen, om vi er sikre på, at 
folk får den rigtige rådgivning, siger 
Sanne Rubinke. Vil følge op. Odder 
Kommune forventer at spare 250.000 
kr. på brugerbetalingen på årsplan. 
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Under sagsbehandlingen har det ikke 
været nævnt, hvor mange personer, 
der bliver ramt af brugerbetalingen. 
- Jeg mener, at vi har truffet beslut-
ningen på et ordentligt grundlag. Vi 
er godt klar over, at vi påfører nogle 
brugere ekstraudgifter, ideen var jo at 
vi kunne spare nogle penge. Og vi vil 
løbende følge op på alle besparelser, 
bl.a. for at se om vi når sparemålene, 
og hvad det betyder for borgerne.

Det er formentlig i orden, at Odder 
Kommune beder Arne Kjær Jensen 
om selv at betale for plastre og an-
dre sygeplejeartikler. Det vurderer 
socialrådgiver Käte Larsen fra Ældre 
Sagen, efter at avisen har fortalt Arne 
Kjær Jensens historie til hende. - Ud 
fra det, jeg har fået at vide, så kan 
kommunen godt kræve betaling. Men 
jeg forstår godt, at han har svært ved 
at sætte sig ind i reglerne. Man skal 
rundt i forskellige lovgivninger, og det 
er svært at gennemskue, siger so-
cialrådgiveren fra Ældre Sagen. Kun 
gratis for døende. Ifølge serviceloven 
skal terminale patienter ikke selv be-
tale medicin og andre nødvendige 
ting. Når det drejer sig om andre 
patienter, gælder sundhedsloven. 
Hovedreglen her er, at når man be-
gynder en behandling, så skal kom-
munen udlevere sygeplejeartikler. 
Når startfasen er overstået, så kan 

kommunen godt kræve betaling. Det 
fremgår af et cirkulære om behand-
lingsredskaber fra 2006, det såkaldte 
afgrænsningscirkulære. Heri står der, 
at kommunen skal betale i "opstarten 
af plejen". Og da der ikke står noget 
om, hvem der siden skal betale, er 
det patienten selv. - For år tilbage var 
det noget, man lavede gratis ude i 
kommunerne. I de senere år er kom-
munerne begyndt at kræve betaling, 
men der skal altid laves en konkret in-
dividuel vurdering, siger Käte Larsen 
fra Ældre Sagen.

(ovenst.skrevet med tilladelse fra Od-
der Avis – journalist Hans Jørgensen)

Støt vore annoncører

   - de støtter os
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Slut med udbringning af varm mad

For få brugere gør udbringning af 
varm mad for dyr - den stopper 
derfor til nytår.

For fire år siden vedtog byrådet en 
ny madordning til ældre medborgere. 
Ordningen omfatter levering af køle-
mad én gang om ugen - mad, som 
de ældre selv opvarmer. 

De ældre havde dog også mulighed 
for at vælge at få udbragt varm mad 
hver dag - til en højere pris, idet de 
udover madprisen skulle betale eks-
tra for den daglige udbringning.

Fra 163 brugere til under 40
I starten valgte mange ældre denne 
mulighed, nemlig 163, men efterhån-
den er flere og flere ældre gået over 
til at få bragt kølemad én gang om 
ugen. 

I dag får under 40 borgere hver dag 
udbragt varm mad fra Det Danske 
Madhus, og da økonomien i ordnin-
gen hviler på mindst 60 brugere, har 
Socialudvalget besluttet at ordningen 
ophører fra nytår. 
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Ekstraudgift for kommunen
Det lave antal brugere betyder, at det 
i dag reelt koster 47 kr. at udbringe 
en portion mad. Men ifølge byrådets 
takster betaler brugerne kun 24 kr. for 
udbringningen. Reelt betyder dette, 
at Odder Kommune yder et tilskud på 
ca. 23 kr. pr. portion pr. dag, og der 
forventes derfor en merudgift i 2010 
på 250.000 kr. 

Hvis ordningen skulle fortsætte, ville 
antallet af brugere formentlig blive 
ved med at falde, ikke mindst hvis 
prisen for udbringning stiger til 50 kr.  

eller mere pr. dag - og med udsigt til 
denne 'skruen-uden-ende'-proble-
matik har Socialudvalget besluttet at 
ordningen ophører. 

Enkelte af brugerne vil formentlig have 
behov for daglig hjælp til opvarmning 
af kølemaden. Denne gruppe er i for-
vejen plejekrævende, hvorfor hjæl-
pen typisk kan kombineres med den 
hjælp borgerne i forvejen får af en 
hjemmehjælper. 

Ældrerådet: Ja, men....
Ældrerådet har haft sagen til høring, 
og rådet accepterer, at tilbuddet om 
udbringning af varm mad ophører. 
Ældrerådet har desuden gjort op-
mærksom på, at der kan være bor-
gere, der vælger udbringning af varm 
mad dagligt som en tryghedsforan-
staltning. 

Den samme mad
Den eneste forskel på varm mad og 
kølemad er, at den varme mad op-
varmes i bilen. Der er således tale om 
præcis den samme mad, enten leve-
ret  opvarmet eller på køl.

Taget fra Oddernettet

Sponsoreret
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Vi har ramper i alle tog, og 
hjælper dig gerne ombord med 

el-kørestole eller crossere. 

Blot du giver besked dagen før 
på tlf: 86540944.

Se telefontider og køreplan på
www.mjba.dk

Banegårdsgade 3 • 8300 Odder

Torvald Køhlsvej 25 
8300 Odder

Tlf. 8654 4744
www.odderparkhotel.dk



15

Generalforsamling

Dansk Handicap Forbund, Odder afdeling afholder ordinær
generalforsamling i Ålykkecentret:

Tirsdag 29. marts 2011 kl. 19.00

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formand
Knud Mikkelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen.

 Dagsorden:

 1. Velkomst

 2. Valg af dirigent

 3. Valg af stemmeudvalg

 4. Formandsberetning

 5. Regnskab

 6. Indkomne forslag

 7. Forslag til fremtidigt arbejde i Odder Kommune

 8. Valg af kasserer.
  Anne K. Jensen (på valg)

 9. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
  Kjeld Rohde (på valg)
  Holger Juul (på valg)

 10. Valg af 2 suppleanter:
  Jens Rothaus Andersen (på valg)
  Ejner Balle (på valg)

 Eventuelt

Af hensyn til beværtning ønsker vi tilmelding senest en uge før til:
Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76

Vel mødt
Bestyrelsen
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Ring: 
27 52 54 45
21 66 54 45

M-H Biler
Køber brugte biler 

Giver de bedste priser

•  Bland-selv-slik
•  Julespecialiteter, håndlavet chokolade fra                      
   SV.Michelsen (kun hos Sukkergrisen)
•  Italiensk Is
•  Smoothies, årstidens vitaminbomber
•  Stort udvalg af lækre nødder med chokolade-
   overtræk.
•  Belgiske Vafler
•  Hjemmelavet Milkshake
•  Kaffe, Te, Kakao
•  Gaveæsker og m.m

Kæmpe udvalg af:

Eriksmindevej 95
Boulstrup • 8300 Odder

Tlf. 51 80 65 40

Kris Vinge
Anlæg
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Hej Knud
 
Umiddelbart mener jeg ikke at der skal bevilges dispensation - man kunne evt. 
etablere en lift i adgangsarealet, som på vedhæftede billede, ved at sænke 
døren til gade niveau og så klare trinnet i butikken. 
 
Billedet er fra Neye på Brunsbro i Århus
 
Er det undersøgt om der er en mulighed for en alternativ adgang til cafeen 
som kunne være niveaufri, f.eks på siden af bygningen
 
Desuden er der formodentlig krav fra Fødevarestyrelsen om, at der skal være 
toilet til kunderne. Skal der det skal der også være et toilet til kørestolsbrugere 
(må gerne være samme toilet) - til hvilket der skal vær niveaufri afgang. Det er 
ikke nævnt i kommunen dispensations ansøgning.
 
Hilsen
Lars P
 
Lars S. Pedersen, Arkitekt MAA
Tilgængelighedsrådgiver

Statens Byggeforskningsinstitut
Aalborg Universitet
Dr. Neergaards Vej 15
2970 Hørsholm

T: +45 9940 2388
M: +45 2810 0602
E: lsp@sbi.dk

Sag vedr. holsteinsgade 15b, ombygning til butik

Tilgængelighed
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Januar måned:
Tirsdag d. 11. januar kl. 19.00	 Banko

Fredag d. 21. januar. 18.00	 Nytårskur
    Vi byder på lækker buffet /Kaffe og lotteri. 
	 Ramsbjergspilelemændene underholder. 
	 Pris = 50,- for medl. – ikke medl. = 175,-
    Tilmelding senest den 14. jan.

Tirsdag d. 25. januarl kl. 19.00	 Banko

Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer
 - januar kvartal 2011

Randlev Maler�rma
v/ Lars Tørslev-Thomassen
Blichervej 37 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 30 20 

Tidl. Kurt Mørch’s Maler�rma
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Støt vore annoncører
- de støtter os

Februar måned:
Tirsdag d. 8. februar kl. 19.00	 Banko

Tirsdag d. 22. februar kl 19.00	 Banko

Fredag d. 25. februar kl. 18.00	 Café aften
	 Vi byder på en god middag/kaffe - lotteri og musik
    Pris = 50, - for medl. Ikke medl.= 175.-. 
	 Tilmelding senest den 18. februar

Marts måned:
Tirsdag d. 8. marts kl. 19.00	 Banko

Lørdag d. 19. marts kl. 12.30-17.00 	 DHD
	 Dansk Handicap Dag:
	 Afholdes på Langhøj Auto i Hasselager 
	 mere info i Handicap nyt

Tirsdag d. 22. marts kl. 19.00	 Banko

Tirsdag d. 29. marts kl. 19.00	 Generalforsamling
	 Foreningen er vært ved et stykke mad - øl/vand og kaffe
	 Gerne tilmelding 

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Tilmelding Til Anne tlf. 86551476 -  41440978
tag kop med til banko så giver vi kaffe alle er velkommen

Med venlig hilsen bestyrelsen
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Ny Bløderskandale på vej
Læserbrev
PÅ SAMME SKAMFULDE måde som den tidligere Sundhedsminister Britte 
Schall Holberg (V) for altid vil være knyttet til bløderskandalen fra sidst i 
1980érne - som iøvrigt kostede Britta Schall Holberg hendes politiske fremtid 
og ministerpost.
Det samme kan ske for Sundhedsminister Bertel Haarder og Landbrugsmini-
ster Henrik Hoeg, hvis ikke de tager sagen omkring MRSA alvorligt.

Britta Schall Holbeg - skandalen opstod, fordi bløderpatienter modtog Hiv-
inficeret blod i det danske sundhedssystem. Trods den kendte risiko havde 
ministeren ikke taget de nødvendige forholdsregler. RESULTAT: 91 bløderpa-
tienter blev smittet med Hiv fra urent blod, og i dag er kun en lille håndfuld af 
dem i live.

For Bertel Haarder og Henrik Hoeg plus lokalpolitikere i b.la. Odder kommune 
vil Skammen blive langt større, hvis De svigter deres ansvar overfor borgerne. 
Det vil den blive, fordi en samlet lægeverden i flere år -højlydt, med dokumen-
tationen i orden, tydeligt og indtrængende - har advaret mod den voksende 
sundhedstrussel mod hele vores samfund fra resistente bakterier.

I forhold til Hiv, har MRSA-stafylokokker en anderledes stor udbredelse i be-
folkningen. Selv noble mennesker som f.eks. Bertel Haarder, Henrik Hoeg, 
Formand jens Gammelgaard - Ja hele Teknisk udvalg i Odder -kan være smit-
tebærere.
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Ny Bløderskandale på vej
Og hvordan,kan de være smittebærere: JO: vi taler om "domino-effekten" 
Svinet smitter landmanden, der smitter sin kone og børn, hvorefter børnene 
smitter deres kammerater i skole, sportsklub og fritidshjem. Chaufføren, der 
henter svinene, og slagteriarbejderen, der afliver dem, bringer også smitten 
med hjem til deres familier, ja - selv en Fødevareminister eller formand for 
Skanderborg-Odder Landboforening eller Formand for Teknisk udvalg i Od-
der - på "staldkig", kan blive inficeret og smitte resten af teknisk udvalg, familie 
osv...osv...osv.

Ansvaret for at stoppe denne skræmmende udvikling ligger afgjort på Ber-
tel Haarder og Henrik Hoegs skuldre. Men vore lokalpolitikere har også et 
stort ansvar, og i fællesskab burde politikerne kunne mande sig op overfor 
Landbrugs-lobbyen og f.eks. som en start: Fjerne al livsvigtig antibiotika fra 
svineproducenternes hylder.
Og indføre: at det er DYRLÆGERNE og ikke svineproducenterne der ordine-
rer og giver antibiotika til dyrene.

Havde man i firserne ikke (trods politisk smøl) taget truslen om HIV og AID`S al-
vorligt, havde vores hverdag, dagligliv set helt, helt anderledes ud. Det samme 
kan ske med de løbske bakterier.

Så for os de "uvidende" er der ingen tvivl- Stop enhver form for udlevering af 
Antibiotika til svineindustrien.

Vh Benny Honoré
Amstrup Vestergade 12
8300 Odder

Svar
Den første sag vedr. MRSA infektion er allerede på vej. En inficeret landbrugs-
elev vil have sin arbejdsgiver dømt for en ansvarspådragende handling! En 
sådan infektion kan være af invaliderende karakter!

jan jørgensen

Taget fra Oddernettet
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Sne og tilgængelighed?
Det er flot at  kommunen rydder sne på rørtvej, men er det der behovet er  
størst?

Rosensgade er fyldt med sne, helt fra Nordea og op til bunden  af gågaden. 
Det er ikke nemt at parkerer og afleverer folk uden at sætte  dem af i en stor 
snedrive. Jeg så en ung pige med en tvillingebarnevogn,  som havde store 
problemer, hver gang hun skulle passerer nogle mennesker  og cykler. Yder-
mere mere er det svært at lave varelevering for bilerne om  formiddagen i 
gågaden. Og jeg selv som sidder i kørestol, må udsætte mine  æringer på 
gågaden.

Man burde måske privioriterer anderledes. Hvor skal  man starte med at ryd-
der sne!

Mvh Knud

Rådhusgade 94A,
8300 Odder 

Tlf. 86557721
”ÅRETS SKOUSEN BUTIK 2009”

Jesper KruseJesper KruseJesper KruseJesper KruseJesper KruseJesper KruseBrian Westergaard

www.odderfys.dk
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Cafe besøg
Vi har besøgt Cafe Gallerie på tværgaden i Odder, som ligger midt i gågaden, 
i dag og adgangs forholdene for handicappet er fine.
Der er en rampe bag huset med en tilpas stigning og handicaptoilet findes i 
Cafen.
Jeg vil anbefale at I aflægger Cafen et besøg.

Sne og tilgængelighed?



24

Café Pakhuset modtager Odder 
Kommunes Handicappris 2010

Handicaprådets formand, Vive 
Nødvig, og Social- og Sund-
hedsudvalgets formand, Sanne 
Rubinke, overrakte fredag efter-
middag prisen til medarbejderne 
ved et arrangement i Pakhuset. 

Café Pakhuset blev i august 
2005 etableret som et job- og 
uddannelsesprojekt for borgere 
med varig nedsat funktionsevne med henblik på bedre integration på arbejds-
markedet og i lokalsamfundet. 

Projektet har været en stor succes, og der har været en stor og vedvarende 
efterspørgsel efter beskyttet beskæftigelse i Caféen. Café Pakhuset hører le-
delsesmæssigt under Åhusene, hvorfra en stor del af brugerne også kom-
mer.

Prisen blev uddelt for anden gang. "Nogle af de svageste samfundsbor-
gere kan yde en meget positiv indsats i det lokale samfund til gavn for 
alle i kommunen", hedder det bl.a. i begrundelsen.

Medarbejderne i Café 
Pakhuset var både glade 
og stolte over prisen.

SkanVision Realize

Lej en konsulent
til udvikling af:

• Medarbejdere  • Teams
• Ledelse  • Dig selv
• Organisation

Ring og aftale et uforpligtende møde nu på
22 78 46 12 -  Psykoterapeut Anne Rebsdorf
86 57 02 08 -  Erhvervspyskolog Jette Hatting

Kontor: Møllegade 8B • 8660 Skanderborg • www.skanvision.dk
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Café Pakhuset modtager Odder 
Kommunes Handicappris 2010

De svage kan også yde en 
indsats
- I har på mange måde været 
med til at gøre en forskel. I har 
rykket ved andres holdninger om, 
hvad der kan lade sig gøre, og I 
er en højt skattet samarbejds-
partner for masser af foreninger 
og borgere i byen, sagde Social- 
og Sundhedsudvalgets formand 

Sanne Rubinke, inden hun læste  
op fra selve indstillingen til prisen:

"Projektet har vist over for borgere i Odder Kom-
mune, at også nogle af de svageste samfunds-
borgere kan yde en meget positiv indsats i det 
lokale samfund til gavn for alle i kommunen".

Samarbejde med virksomheder
På Café Pakhusets vegne takkede Margriet de 
Noord for prisen. Hun berettede hvordan ak-
tiviteterne i Caféen efterhånden er vokset, og 
hun betonede især det samarbejde, som ca-
féen har med lokale virksomheder, hvor nogle 
af de udviklingshæmmede arbejder ved siden 
af deres tilknytning til Café Pakhuset.

Prisen uddelt for anden gang
Prisen består af 5000 kr. samt et kunstværk af 
en lokal kunstner, i år var valgt et værk af Viola 
Pedersen, Hou.

Prisen blev uddelt første gang i 2009, hvor modtageren var formanden for 
Dansk Handicap Forbund i Odder, Knud Lundager Mikkelsen.

Café Pakhuset var en populær prismodtager 
blandt de mange, der var mødt frem i Pakhuset.

Der var mulighed for at forsyne 
sig fra den lækre buffet, som 
medarbejderne i Café 
Pakhuset havde tilrettelagt.
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DANMARKS MEST 
 RUMMELIGE HØJSKOLE

RESPEKT – udvikler hele mennesker!

Solidaritet · Myndighed · Værdighed

www.egmont-hs.dk

SKANDERBORG ● ODDER
Skovdalsvej 4 8382 Odder

Ring på 87 93 30 50  eller se meget mere på www.vuc-odder.dk

uddannelse
for voksne
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Indstillet af LEV
Handicapprisen, der blev ind-
stiftet i 2009, uddeles årligt d. 
3. december, som er FN’s inter-
nationale dag for personer med 
handicap. Prisen gives til en en-
keltperson, forening, virksomhed 
eller institution, der har ydet en 
ekstraordinær indsats for menne-
sker med funktionsnedsættelse i 
Odder Kommune. 

Det er handicaprådet, der vælger pris-
modtageren blandt de indstillede kandi-
dater. Det er landsforeningen for udvik-
lingshæmmede LEV Odder/Samsø, der 
har indstillet Café Pakhuset.

Mad og Kunst
Prisen blev overrakt forbindelse med fer-
niseringen på udstillingen "mad og Kunst", 
hvor en gruppe udviklingshæmmede har 
skabt en række værker, inspireret af efter-
årets afgrøder og fødevarer produceret i 
lokalområdet. 	

Taget fra Oddernettet

Deltagerne i kurset Mad og Kunst 
har i fællesskab lavet dette maleri, 

der har fået titlen 'Oddergrisen'.

Et af værkerne på 
udstillingen Mad og 
Kunst i Pakhuset.
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Handicapråd

Formål:
Formålet med Handicaprådet er:
•	 at udbygge kontakten mellem borgere med  

	 	 handicap og byrådet og forvaltning 
•	 at give handicappede borgere mulighed for at  

	 	 drøfte de tilbud, kommunen stiller til rådighed for  
	 	 denne gruppe 

Rådets opgaver:
•	 Handicaprådet rådgiver kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgs- 
	 mål og kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker  
	 med handicap. Handicaprådet kan tage spørgsmål af mere generel karak- 
	 ter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administra- 
	 tive initiativer.
•	 Handicaprådet kan tage kontakt med andre, herunder andre handicapråd  
	 og Det Centrale Handicapråd, med henblik på at få belyst særlige temaer.
•	 Handicaprådet kan ikke behandle spørgsml om enkeltpersoners forhold,  
	 herunder personalesager  
	 eller konkrete klagesager.
•	 Byrådet hører handicaprå- 
	 det over alle initiativer, som  
	 har betydning for menne- 
	 sker med handicap.

Rådet skulle gerne tale alle 
handicappedes sag. Derfor 
vil vi gerne have henvendelser 
fra folk, der har gjort sig tan-
ker om hvad Handicaprådet 
kan beskæftige sig med.
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Handicapråd

Sådan kommer du i kontakt med Handicaprådet:
Du kan skrive en mail til Handicaprådet på mailadressen: 
handicapraad@odder.dk

Du kan holde dig orienteret om Handicaprådets arbejde på OdderNettet, idet 
alle dagsordener og referater fra rådets møder kan findes her.
 
Handicaprådets sammensætning 2010-2013
Rådet består af otte medlemmer: Fire personer repræsenterer lokale handica-
porganisationer. Fire personer repræsenterer byråd og forvaltning. Supplean-
ter for de enkelte repræsentanter er anført i parentes efter hver person.

Udpeget af DH
Vive Nødvig, formand (Kirsten Mangor)
Lis Sørensen (Inger Grønlund)
Tom Møller Jensen (Susanne Bisgaard)

Udpeget af øvrige handicaporganisationer
Ole Lauth (Ejvind Mortensen)

Udpeget af Byrådet
Sanne Rubinke (Hanne Broe)
Finn Thranum, næstformand (Niels Rosenberg)

Udpeget af forvaltningen
Britta Kempel (Jette Rud Knudsen)
Peter Christensen (Lis Bendixen)

Se også
•	 Vedtægter for handicaprådet i Odder Kommune 
•	 Odder Kommunes Handicappolitik 
•	 Hjemmesiden: kommunalehandicapraad.dk om handicapråd og handicap- 
	 politik i kommunerne
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	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og 
	 sekretær	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	 41 44 09 78
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	
	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	 Suppleanter	

	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.



32

Kontakt:

Tryksager kræver
                     tillid

                - vi giver dig 
         optimal trykhed

Agerbakken 21 · 8362 Hørning · 7022 1870 · fl@fltryk.dk
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
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Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Støt vore annoncører
- de støtter os
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2011

Enlige	 Kr. 286,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 429,-



Til dig som bruger
•  Rekruttering og administration inden for hjælpeordningen
•  Erfarne medarbejdere med baggrund i sundhedssektoren
• Supervision - så ordningen kører stabilt
•  Sikkerhedsrepræsentant - så arbejdspladsen er i orden
•  Akutteam - så du er dækket ind af hjælpere du kender

Til dig som hjælper
• Find en bruger i vores omfattende database
•  Kurser - så du altid er velforberedt til dit arbejde hos en bruger
•  Overenskomstmæssig løn med alle gældende tillæg
• Bliv en del af vores akutteam

Hjælp 
dig selv!
Få en hjælper Fra handihelp

Ny lovgivning - frit valg 2009din mulighed for at vælge os!dig selv!
handihelp

Ny lovgivning - frit valg 2009din mulighed for at vælge os!

HandiHelp
Omøgade 8, st.th.
2100 København Ø

Telefon: +45 3920 6464
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk

HandiHelp Kolding
Buen 6-8, Kontor 1, 2 og 3
6000 Kolding

Telefon: +45 7216 2270
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk

HandiHelp Århus
Åboulevarden 31
8000 Århus

Telefon: +45 39 20 64 64
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk


